causes déclairées en ycelles, il leur ait mandé et commis de se transporter en l'ostel de la Vure.

et de prenre en la trésorerie d'illecques, pour apporter devers lui tous les registres, comptes de

recepveurs, papiers, chartres et autres lettres, estans en ycelle, qui pourroient servir à l'audi

tion desdiz comptes, selon ce que en sesdites lettres estoit faite mention plus à-plain, etjàsoit ce

que pour ycelles ses lettres entériner ils ayent esté audit lieu de la Vure, et apporté plusieurs

comptes anciens, servant audit fait, néantmoins ils n'en ayent apporté aucuns du temps de ſeu

son très-cher seingneur et ayeul le duc Jean de Brabant, ne de ses devanciers, combien qu'il

seroit très-grand besoing et nécessité d'en avoir, pour mieux et plus clèrement trouver et recou

vrer les rentes et revenues du domaine ancien d'icelluy pays, qui depuis le trespas de son dit feu

seigneur et ayeul , sont, par les partages de ceulx qui ont succédé après lui en ycelluy pays et

autrement, cheutes en si grans troubles et obscuritez, qu'il n'est mie vraysemblable, que par

autre manière on les puisse jamais bonnement recouvrer, si comme il a entendu ; pour ce est-il

que, voulant en ce pourvoir, ledit domaine estre recouvré et mis à clarté, et lesdis comptes di

ligemment oys et examinez par toutes les meilleurs voyes et manières, que ſaire se pourra,

confiant plainement de leurs sens, loyaultez et bonnes diligences, il mande et commet, par ces

présentes, qu'eux trois ensemble durant le temps qu'ils auront la charge d'iceulx comptes, ils se

transportent derechief toutes et quantesſois que mestier sera, tant audit lieu de la Vure, a Lou

vaing et à Vilvorde, comme en tous les autres lieux et places dudit pays de Brabant, que bon et

expédient leurs semblera, et où l'on est accoutumé de mettre en dépost et garder aucunes lettres,

touchant les besoingnes et affaires d'icellui pays, et ès trésories d'iceulx lieux et ailleurs, pren

nent toutes manières de registres, papiers, comptes, chartres et autres lettres et munimens, qu'ils

y trouveront, meismement celles qui pourront servir et aydier à l'expédition des comptes et autres
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choses dessus touchant; de ce ſaire leur donne povoir, auctorité et mandement espécial, mande

et commande à ceux qui ont les clefs d'icellestrésories et autres lieux, où sont lesdites lettres,

que icelles clefs, lesquelles il veut par eux, avecques les escriptures devantdites , estre apportées